modi dicitur ergo princeps potest illud dissolvere. ite constituere que legitimum potest fieri absque eo quod disponat de matrimonio. per in arrogato legis artificio. quod legitimum est. et iura legitimum et agnatorum vere et non ficte nascitur nec disponitur in proposito de matrimonio. l. q. adoptione. ff. de adop. l. j. §. agnatione. ff. vñ cognati. ita dicitur esse quoniam aliqua nova forma ut est forma rescripti legitimum cum restituendo pristina nature. quod probatur iura legitimationis est iducta ad instar feruitutis in auct. q. b. mo. na. effi. sui. §. nales sed clarum est. quod princeps suo privilegio que restituendo nature. facit vere ingenuum ut. ff. de natalibus restituendis per totum. ergo ita dicitur posse iura illegitimitatis absterge. l. restituere que vere legitimum. Et tunc si dicerem ad constituendum que vere legitimum est per prius disponere de matrimonio siue in radice matrimonio. nunquam potest nasci vere legitimum a principe. quod de spuali matre sicut est matrimonio non se intrumittit. de papa idem potest dici. quod nales sunt. quod nascuntur ex concubinis cum quibus non est consensus matrimonialis. §. clare est. quod quoniam deficit matrimonio. ratione consensus. quod non iteruenerit a principio. papa non disponit in radice matrimonio. ut dixi supra Jo. an. et ubi in. q. §. quoniam tractavi de dispo. in radice matrimonio. Circa ista quoniam vt concordet argumenta supius facta distinguitur. quoniam quod legitimum a legitimatione et restituendo natalibus. et quoniam quod disponit in radice matrimonio. et hac potest solus papa facere. et iste dicitur vere legitimum. quod ad legitimum per quam non disponitur in vitium matris. nec in radice. §. tunc de ple. legitima genita. ut quoniam princeps ipso supplicite vel alio legitimum restituit nature et ingenuitati antiq. hoc expressit declarando. quod facere potest absque eo quod de matrimonio disponat. et iste dicitur vere legitimum et dicitur loquuntur tex. in corpe in. §. si quis in. §. reliq. Queda est restitutio legitimationis non iure inductiva. ut quoniam princeps non iure ex nunc alique legitimum. ex nunc iura legitimationis offerendo. et differt a peccedenti. quod non se refert ad tempus retro. et iste legitimum dicitur non dicitur legitimum. Est quarta species que appellatur dispensatiua. ut quoniam princeps vel papa cum aliquo dispensat illegitimationis vitio non obstante et sic dispensatus iste non dicitur vere legitimum. Ad primum modum facit quod tales dicantur vere legitimi. c. nostra. et c. quod nobis. §. e. du dicit eos legitimos iudices et habet dea et c. ut in. c. ex tenore. et hoc tamen habito respectu ad tempus legitimitatis quod natiuitatis quod est verum. vbi fuisset defectus in aliqua facti natiuitate. quod non intercessit quoniam papa approbavit. deinde ac si intercessisset. id natus ex clare dicto matrimonio. facta comprobatione ecclesie est vere legitimus a tpe clade stini matrimonio. ut in iure. Si vero detegit impedimentum aliud putat consanguinitatis vel affinitatis. et papa approbaret tale matrimonio. per dispensationem sua. tunc ab ipsa comprobatione retro. ipsi filij dicerentur vere legitimi. De secundo vero matrimonio. siue scda specie qua dicitur. §. quoniam princeps restituit pristina nature. aduerte ad duo tpa ad tempus natiuitatis ad quod trahitur retro et hoc est per fictionem habito respectu ad illud tempus quo disponit. Et quod iste eo tpe dicatur fuisse legitimum. quod non fuit. est per fictionem. et sic per falsitatem percurreret in equitate. l. in bello. §. facte. ff. de captiuis. vñ hito respectu ad legitimationis tempus est de et non ficte legitimum. siue sit natus siue spuri restitutus per iura allegata per hac parte. et hanc temporum dicitur perbat textus in auctentico quibus mo. natu. effi. sui. §. reliqui vbi dicit quod isti habent successionem quod habet hi qui ab initio nati sunt legitimi. et sic isti ab initio non potest dici nati legitimi. et cum dicitur semel efficietes legitimos ut in. §. si quis §. eo. ti. dicitur nihil a legitimo differet per quod not. quod sunt vere legitimi et in illo. §. si quis ergo sic. princeps non disponebat de matrimonio. sed ple tantum restituere pristina nature. quod fit absque dispo. matrimonio siue de matrimonio. de tertio modo siue spe collatiua. si ista est plenissima. ut quod confert oia iura legitimum rui. et est quod ceteris agnascat. Et quoniam hoc fit videbim infra. et tunc diceret vere legitimum talis restitutus. et hoc a tpe collate legitimationis. ante quo non vere sed ficte erit legitimum. ad hoc faciunt. §. argumeta aliqua quod ita potest intelligi. Aut est simpliciter collatiua. quod in ea non est expressus quod ceteris agnascat

tur. Sed tamen dicitur est. iura legitimum offerim. Et ista non confert oia iura legitimum sed quodda. non. agnascit ceteris agnatis et hinc tunc per fictionem est improprie et non hinc veritate. et iste proprie potest dici de legitimum non de legitimum ita loquitur gl. in. l. cum legitime. ff. de his qui sui vel alieni iuris De quarta vero spe. ff. de dispensatiua dicit quod illa non est proprie legitimationis. quod stricte et ficte intelligenda. c. ij. de filijs presbyterorum lib. vi. et sic non trahitur ultra casus expressos. et est legitimum fictiois ope. §. per legitimationis facit. l. ij. C. de iure aureorum annulorum. et hoc bene not. ad mam statutorum cum faciunt mentionem de legitimis et legitimitis. Item quoniam quod iura dicitur quod tales debent haberi per legitimis vel valde legitimi nam in ma statutorum loquentium de legitimis talis filius non comprehendit a statuto in casibus in quibus statutum non comprehendit casus ficti quod est code et regulare. l. iij. §. hec vba. ff. de negotiis gestis alias quoniam quod statutum comprehendit casus ficti. c. ex pre. et c. cum dilectus de cle. non resti. vñ in casibus in quibus dixit tale est de legitimum. comprehendit a statuto in casibus in quibus dixit tale non est proprie vel de legitimum non comprehendit a statuto. C. §. quod scdo principalem. iusta predicta de eo. quod est tacitum. §. in tertia op. positio gl. an. eo. ipso. quod papa legitimum in spualibus ipsius lay cum videatur in tpalibus dispensasse Jo. ut refert h. glo. nra per suas rationes dicit quod sic indirecte permittit quod alias non liceret directe. et h. et tenuit gof. allegat. l. petede. C. de temp. in integ. resti. pete. de pcur. c. q. gnaffr li. vi. glo. at hic vbi dicitur quod legitimum ad actus spuales solu quod illos sit legitimum §. cum gl. t. Guil. nalo. deinde tamen refert vicen. lau. et tace. h. quod erit legitimum ad honores seculares. de hereditatibus nihil dicit et per h. vbi sentire secus est h. gof. Et potest esse ratio h. hosti. quod ad h. quod aliqua esse legitimum quod honores nemini iudicari. §. potest vbi reipublice argumeto. ff. de decurio. l. gnaffr §. spuri. §. in hereditate iudicari alteri quod succedere dicitur quod dicitur euitari. xxxv. q. j. §. si igitur ad finem in auctentico de mada. pn. §. o. gasp. t. opinionem Jo. quod legitimum vbi in itegru restitutus. et sic dicitur intelligi quod oia alias non est plena restitutus h. vbi placere. d. flo. et dno antonio quod dicit posse per via pntie iudicari non supposito quod potest principalem. et hinc dicatur quod sit legitimus et illegitimus. quoniam mostru faciunt multa. c. huius tituli. quod voluit per via accessozij habere partem vbi non habet principalem. Item si papa legitimum que per clericatum satis dicitur clericus et legitimatione facta legitimus erit quod tpalia ita probatur h. in vna allegatiōe littere nostre in principio quare dicitur restat. quod in hac legitimatione iudicio alteri oxo non principaliter §. in pnam valebit hec legitimatione et quod tpalia per rationes quod ragnunt in tex. et glo. et mltomagis si presentat ille cui in pnam iudicatur. et hec vera sunt in legitimatione qua facit papa per via consequentie. C. Sed pone quod quodaz h. pof sessionem episcopatum alter contendit se episcopum quis habuit iura isti dispensationis. maxime dato quod litigans quod est extra possessionem iustitiam fouent. dicit quod iste quod est in possessione licet in veritate sit alterius. quia possidens habet ibi potestatem dispensandi per notata in. c. consultatio nibus de iure patronatus de causa possessionis. c. cum oli c. cum bertoldus de re iudi. et per tex. nostrum in ver. sed quia pro hoc de conse. ecclesie. vel alta. c. j. x. q. j. c. si quis. Idem potest dici quando est contentio de papatu scismatis tempore prout tunc est si intrusus esset in possessione et tolleratus. In contrarium tamen facit quod notat bar. de prelato intruso in. l. si vrbana. ff. de conditio. in debi. et ibi Bal. et facit quod vult Innoc. et dominus Antonio. in. c. cum ecclesia de causa possess. et pro. Innoc. in. c. cumana de elec. et est tex. in. c. in litteris de iure patrona. vbi non valet electio siue presentatio facta a malafidei possessore. C. Quod tertio principaliter. nunquid imperator vel comes ab imperatore creatus. qui ab eo habet potestatem legitimum mandandi possit in terris ecclesie legitimum. Et hic primo examinanda esset questio an valida fuerit donatio facta ecclesie per constantinum qua non intendo ad dubium reuocare ex quo est per vrbnum approbata. et deus si sciet credendum est quod voluerit etiam valere et tenere contrarium non esset longe ab heresi. et tenedo ea valere potest